Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

 RESULTADO - SELEÇÃO DE ALUNOS ESPECIAIS - SEGUNDO SEMESTRE DE 2024 -
EDITAL Nº 06/PPGE/2024

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação do Instituto Federal Catarinense
(PPGE/IFC) torna público o Resultado do processo de seleção de candidatos a alunos especiais
para cursar disciplina do  Curso de Mestrado em Educação no semestre 02 de 2024, nos termos
deste edital.

1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS

1.1.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  DENTRO  DO  NÚMERO  DE  VAGAS:  Disciplina  -
Processos Educativos e Movimentos Sociais

Número de vagas: 11

Classificação Inscrição Nome
1 10580 DENISE EVANGELISTA FERREIRA RIBEIRO
2 10586 MARISA DALLA VALLE
3 10588 LIVIA FERREIRA NEVES FIRMO
4 10610 LARISSA GIOVANNA MIRANDA

1.2.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  DENTRO  DO  NÚMERO  DE  VAGAS:  Disciplina  -
Seminário  avançado:  possibilidades  teórico-metodológicas  para  a  pesquisa  nas
perspectivas da História Educação e da Sociologia da Educação

Número de vagas: 04

Classificação Inscrição Nome
1 10579 ROSANA DA SILVA SIQUEIRA
2 10596 WILLIAN ZEFERINO
3 10572 DEISE PEREIRA SILVEIRA
4 10602 JOSIANE CARNEIRO DE SOUZA VIEIRA

1.3.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  DENTRO  DO  NÚMERO  DE  VAGAS:  Disciplina  -
Recursos Educacionais abertos e MOOCS

Número de vagas: 17

Classificação Inscrição Nome
1 10582 CRISTIANE DONATTI DE OLIVEIRA
2 10612 TAUANA LEDI FLORES DA SILVA
3 10590 MARLON FELIPE DA SILVA
4 10597 SIMONE COELHO DE OLIVEIRA GIRARDI
5 10584 WILLIAM STERCHELE BARCELLOS
6 10599 LILIANE DA SILVA SOARES ALVES
7 10578 ODILON HONORATO FRANCISCO FILHO
8 10577 CIBELE ESCHNER LIN

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

1.4.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  DENTRO  DO  NÚMERO  DE  VAGAS:  Disciplina  -
Seminário Avançado: Ética na Educação Inclusiva

Número de vagas: 12

Classificação Inscrição Nome
1 10576 MARIA HELENA SANTOS FRANCA VICENTE
2 10605 ELIANA MARIA SOARES MONTEIRO
3 10570 GIANA DA COSTA
4 10608 PATRICIA PINTO RIBEIRO
5 10603 DAIANA BALTAZAR
6 10604 GISELE CHRISTIANE INTHURN DO NASCIMENTO
7 10589 PAULO ROBERTO DE SOUZA MORAES
8 10592 FERNANDA GUEDES
9 10587 LUCIANE FATIMA DENKE

10 10606 ANA CAROLINA LEMOS CAVALHEIRO
11 10601 EMANUELA DA SILVA BRUM
12 10594 ISAEL CARLOS DE ANDRADE

1.5.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  DENTRO  DO  NÚMERO  DE  VAGAS:  Disciplina  -
Seminário Avançado:  Scripts de gênero e violências no contexto brasileiro

Número de vagas: 16

Classificação Inscrição Nome
1 10600 CARLA APARECIDA BERNARDO
2 10585 DIEGO RAPHAEL ROCHA PEREIRA
3 10595 PRISCILLA NUNES

2.  CANDIDATOS  CLASSIFICADOS  ALÉM  DO  NÚMERO  DE  VAGAS  DAS
DISCIPLINAS - CANDIDATOS SUPLENTES

2.1. CANDIDATOS CLASSIFICADOS ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS: Disciplina - Seminário
Avançado: Ética na Educação Inclusiva

Classificação Inscrição Nome

13 (suplente) 10583 JONAS FELISBERTO
14 (suplente) 10611 LEDA KAMILA DA SILVA E SILVA

2.2. CANDIDATOS CLASSIFICADOS ALÉM DO NÚMERO DE VAGAS: Disciplina - Seminário
avançado:  possibilidades  teórico-metodológicas  para  a  pesquisa  nas  perspectivas  da
História Educação e da Sociologia da Educação

Classificação Inscrição Nome
5 (suplente) 10609 BARBARA DANIELA DE OLIVEIRA DECKERT BENCKE
6 (suplente) 10607 FERNANDA PEREIRA SAUTNER
7 (suplente) 10581 ALDENEIDE MERENCIANO DA SILVA
8 (suplente) 10598 MARIA TEREZINHA DE FREITAS DA LUZ
9 (suplente) 10613 DULCEMAR ABREU DE FREITAS

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

3. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

3.1 Tabela de candidatos não classificados:

INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

10593 JANAINA PINHEIRO INDEFERIDA

Não atendeu ao item 2.7 g) Ficha de Pontuação
do currículo Lattes preenchida conforme anexo II
e  cópia  dos  documentos  comprobatórios  do
currículo  na  ordem  dos  itens  apresentados  na
ficha

4. RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA

4.1 As  publicações do resultado final e da convocação para a matrícula  ocorrerão conforme o
cronograma  do  edital  06/PPGE/2024,  no  dia  21  de  agosto  de  2024,  na  página  do  edital:
https://ppge.ifc.edu.br/alunos-especiais-2024-2/

Camboriú, 16 de agosto de 2024

Documento assinado digitalmente na folha de assinaturas

https://ppge.ifc.edu.br/alunos-especiais-2024-2/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 11/2024 - CCPGE (11.01.03.47)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/08/2024 13:49 )
ROSELI NAZARIO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CGES/CAM (11.01.03.56)

Matrícula: ###313#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 11 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 16/08/2024 f297a812ad

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf